P erg .  O r ig ,  im  Kön igsb .  geb. A r ch iv ;  verg l .  Intl. 
nro. 92 .  Den V erg le ich  , au f  welchen sich dieser 

päpstl. A u ft ra g  bez ieh t  (d .  d. Lugduni,  V I .  Kal. Mart. 

[23. Febr.]  1251, verg l .  Index nro. 9 1 ) ,  findet man 

abgedruckt in I{o t z e h n  e ’s Preuss. alt .  Gesell. I. 429 .  
V erg l .  auch J a c o b s o n  über Itiga's Metropolitanver
bindung mit d. Preuss. Bistliiimern. S. 17. Anm. 52.

I n n o c e n t i u s  episcopus seruus seruorum dei. 
Venerabili fratri . . Episcopo Olomucensi Salutein 
e t apostolicam benedictionem Sua nobis dilecti filij 
Magister et fratres bospitalis sancte Marie Tbeu to -  
nicorum in Pruscia petitione rnonstrarunt quod cum 
inter ipsos ex parte una e t  venerabilem fratrem no- 
strum . . Arcliiepiscopum Liuonie ac Pruscie super 
diuersis articulis ex altera questio suborta fuisset. 
tandem mediautibus venerabifibus fratribus .P. Al- 
banensi et .W. Sabinensi Episcopis, ac difecto filio 
nostris .J. tituli sancti Laurentij in Lucina presbi- 
teri Cardinalis amicabilis inter partes coinpositio in-
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te ruenit prout in litteris inde confectis et signatis 
Episcoporum et Cardinalis eorundem ac utriusque 
partis sigillis plenius continetur. Cum itaque uos 
compositionem ipsam prouide factam et ab utraque 
parte sponte receptam. ratam et firmam habentes 
eam auctoritate apostolica duxerimus confirmandam. 
fraternitati tue  per apostolica scripta mandamus, 
quatinus eandem compositionem facias iuxta tenorem 
litterarum ipsarum auctoritate nostra appellatione 
remota inuiolabiliter obseruari. Non obstante si ali- 
quibus sit indultum quod suspendi uel interdici aut 
excommunicari non possint per litteras apostolicas 
que de indulgentia huiusmodi plenam et expressam 
non fecerint mentionem. Datum Lugduni VII. Idus 
Martij Pontificatus nostri Anno Octauo.

# . B. H e i n r i c h  von Kurland und der O r 
den theilen sich in die unbebauten kur ländischen 

Ländereien, d. d. Goldingen9 Nonas Aprilis  ( # .  
A p ril)  1235.

Abschr. aus dem 14. Ja lnb . im Königsb, geh. A r 

c h iv ;  verg l .  Index uro. 109.
Vniuersis Christi fidelibus ad quos presens scri

ptum peruenerit frater h. ordinis fratrum minorum 
dei gratia curoniensis episcopus salutem in filio dei 
viui Nouerit vniuersitas vestra quod uos terras in- 
cultas nondum diuisas in curonia diuidendas cum 
dilcctis in Christo magistro et fratribus domus theu- 
tonicorum videlicet ceclis douzare megowe. pilsaten 
et terram que est inter Scrunden et Semigalliam in 
tres partes diuisimus in hunc modum. hec est prima 
pars de ceclis garde embare pomenie. zegere grum- 
ste. Neuuarie. vitwicen. duzone. a lylejde. leypias-
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gerne, pretzitwe. eycayswe. cartine. Sare. garisda. 
pregetwe/. De douzarc. birstele patteycias. peynis. 
treoue. De megowe. palange. maycinele. caukas. 
dwiristis. dupie. De pilsaten. mutone ak u tte / .  de 
terra  inter Scrunden e t Semigalliam. W eybene. W an
deren. newaren. labbar cum omnibus pertinencijs eo- 
rundem /. De castellatura poys te rra  twartikini. Hec 
est  prima pars gandingen. appule. Schoden. Sansu- 
gale. vreswe. pytwe. nederige. letzime. retowe. ame- 
linge. De dousare. empliten. Rutzowe. popissen* 
Warze, virga /. De megowe nebarge. lasdine. agge- 
mine. De pilsaten calaten. De te rra  in ter  Scrunden 
et Semigalliam Salden, vlliwa. anzina. celme. cum 
omnibus pertinencijs eorum. De castellatura poys 
negelite. Hec est secunda pars. llze. appusse. Ze- 
sele. maysedis. lobe, nateye. calneseme. birsine. grese. 
vesete. spermes. dobe. pylene. Nemtene. Zelecoten. 
Zelende. Seculmzeme. Nebrungis. de douzare. loke. 
pretzele. damis. De megowe. matwa. gonrene cum 
omnibus pertinencijs eorum. De pilsaten. Sarde cum 
suis pertinencijs. exceptis pratis vno quod dicitur 
driuene et alio prato quod situm est iuxta nimiam, 
secus viam que ducit ad sarde. garde ad mauum si- 
nistram et excepta silua que ab eadein via se ad la 
tus dextrum extendit vsque ad locum vbi nimia et 
memela confluunt, que remanent indiuisa. de terra  
inter Scrunden et Semigalliam Sacsile. creuuems. 
meddenmes cum omnibus pertinencijs eorundem. / 
De castellatura poys suntelite. lassiten. Hec est  ter-  
tia pars / .  Insuper omnia stagna predictarum ter-  
rarum et flumen quod minia dicitur rem anent indi
uisa/.  Danga uero a memela vsque ad castellutn
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mutine manet indiuisa, reliqui uero riuuli predicta- 
rum terrarum  sunt dominorum per quorum terram 
d ecurrun t/ .  P re te rea  sciendum quod nos supradicta 
promisimus bona fide. magistro et fratribus memo- 
ratis quod vsque ad festum Michaelis proximo in- 
stans vnam eligemus parcium predictarum *) nisi le- 
gitimo impedimento fuerimus impediti /  si autem 
nos contigerit transfretare  uel alias legitime impe- 
diri tune vices nostras alicui discreto committemus, 
vt loco nostri vnam parcium eligat predictarum et 
quameunque partem idem elegerit ratum habebimus 
e t  literis roborabimus, uel idem cui vices nostras 
super predicta eleccione commiserimus roborabit/ .  
Si uero in disti.nctionibus terminorum inter terras 
e t  terras castellaturas et castellaturas orta fuerit 
dissencio per seniores et discretiores terrarum earun- 
dem vbi site fuerin t te rm in e n tu r , et si predicti se- 
niores de predictis terr is  dubitauerint uel concor- 
dare non potuerin t terram de <jua lis est fratres di- 
uidant in tres partes de quibus nos vnam quam vo- 
luerimus eligemus relique due fratribus remanebunt /. 
Infeodati vero in te rra  ceclis in cuius partem ceci- 
derint. sub illius dominio rem anebunt/ .  De terra 
vero que dugenekes d icitur, vsque ad fluuium Bart
wan. cum suis attineneijs ex omni parte sic in ter 
nos extitit  ordinatum , quod eandem terram fratres 
diuident in tres partes de quibus nos vnam elige-